
 
 
 

Referat Generalforsamling Professorsammenslutningen 
Tirsdag den 9. januar 17.45.-18.30 

 
Referat af generalforsamling 
9. januar 2024 kl. 17.45-18.30 
Mødelokale: Nordfløjen, 7034, konferencerum 5, opgang 7., 3. sal 
 
Referent Kathrine Dahl Hurtigkarl 
 
Valg af dirigent: 
Jens Lundgren blev valgt som dirigent, og han konstaterede, at generalforsamlingen var 
indkaldt rettidigt. Han styrede mødet med sikker hånd. 
 
1. Formandens beretning 2023: 
Formand Anja Pinborg aflagde beretning om sammenslutningens aktiviteter i det forgangne år. 
Foreningen har for øjeblikket 141 betalende medlemmer. I 2023 blev der indmeldt 4 nye 
medlemmer, mens 2 meldte sig ud. SPRH deltog i Forskningsvisionsdag for Rigshospitalet. I 
2023 blev Kontaktudvalg nedlagt og Forskningsråd pauseret sammen med Kvalitetsråd, og 
Uddannelsesråd. Derfor intet nyt herfra. Liselotte Højgaard har været med til at fremskynde 
processen i Afd. for Jura og Kontrakter, som nu er blevet væsentlig hurtigere. 
 
Professorplanen er blevet udskudt på grund af indsigelser fra de koordinerende og de 
ordførende professorer samt SPRH. Indsigelserne handler blandt andet om, at professorerne 
skal have mulighed for at være med i ansættelsesudvalg for akademisk personale. 
 
Se separat formandsberetning på SPRH-hjemmesiden. 
 
2. Aflæggelse af revideret regnskab: 
Regnskabet er blevet revideret af Liselotte Højgaard og Lars Konge og blev fremlagt af Steffen 
Heegaard. I 2023 blev der afholdt 2 arrangementer, hvoraf det ene om 
Transplantationsimmunologi blev afholdt på Bæst Upstairs med efterfølgende middag og et 
videnskabeligt møde med Rasmus Møgelvang om ny vision for Rigshospitalet og perspektiver 
for forskningen. Sammenslutningens årsregnskab viste et underskud på knapt 14.000 kroner, 
og kassebeholdningen er nu på 25.505,02 kroner per 31. december 2023. Regnskabet blev 
godkendt uden kommentarer. 
 
3. Forhøjelse af kontingent: 
Bestyrelsen foreslog en forhøjelse af kontingentet til 400 kroner for at muliggøre afholdelsen 
af foreningens ønskede arrangementer på trods af stigende priser. Dette blev godkendt af 
generalforsamlingen. 



 
4. Valg til bestyrelsen: 
Der var en ledig plads i bestyrelsen, da Steffen Heegaard ønskede at trække sig før tid. Ingen 
kandidater havde meldt sig, så bestyrelsen foreslog Lars Konge. Bestyrelsen konstituerede sig 
efterfølgende på bestyrelsesmøde. Tak til Steffen og Anja for jeres arbejde og engagement 
som kasserer og formand. 
 
Susanne Dam Poulsen, formand 
Mads Hornum, næstformand 
Christian von Buchwald, kasserer 
Lars Konge, sekretær 
Kirsten Møller 
Niklas Rye 
Anja Pinborg  
 
5. Valg af revisor og en revisorsuppleant: 
Liselotte Højgaard fortsætter gerne som revisor, og da Lars er blevet valgt ind i bestyrelsen, har 
Martin Hutchings sagt ja til at være revisorsuppleant. 
 
 

 


